
RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

 

Processo Licitatório nº 100/2024, Dispensa de Licitação nº 25/2024, para o atendimento do 

seguinte objeto: contratação de empresa para fornecimento de locação/aluguel de trajes alemães 

completos, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Administração, Finanças e 

Planejamento, sendo exclusivamente para as Soberanas do município de Tunápolis – SC, para 

uso nas Festividades da XII Semana de Incentivo à Leitura e Cultura. 

Conforme Processo de Dispensa de Licitação acima mencionado que se 

encontrava em aberto a partir do  dia 04/11/2024 para empresas interessadas apresentarem sua 

proposta e documentação, o prazo final se encerrava no dia 07/11/2024 às 17:15min(protocolado na 

recepção desta prefeitura ) podendo ser enviado por e-mail também até as 23h59min do dia 

07/11/2024. Manifestou interesse a empresa CLEUSA SOETHE GUARESCHI E CIA LTDA que 

encaminhou os documentos e proposta por e-mail  para o endereço elétrico do compras e licitações, 

dando seguimento conforme constava no edital no 08/11/2024 foi analisado os documentos e demais 

enviados pela empresa supracitada  onde se verificou que apresentou a proposta de  preço  no valor 

de R$ 1.650,00 (um mil seiscentos e cinquenta reais). Motivo pelo qual foi escolhido a única empresa 

que manifestou interesse na dispensa.   

FORNECEDOR : CLEUSA SOETHE GUARESCHI E CIA LTDA.  

 

Tunápolis,SC 08 de novembro de 2024. 

 

 

LOIVO FRANCISCO ZOZ  

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 

 

 

 

 


		2024-11-08T17:00:25-0300
	LOIVO FRANCISCO ZOZ:69861412972




